Diretoria de Ensino
Região Itapetininga – DER ITN

 Rua São Marcos, nº 100 – Jardim Paulista – CEP 18214-410 – Itapetininga
 Telefone: (15) 3275-9620 - Fax: 3275-9621

e-mail: deitn@educacao.sp.gov.br 1

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação do Estado de São Paulo
Diretoria de Ensino da Região de Itapetininga/SP

EDITAL N.º 43/2023

RESULTADO – PROCESSO SELETIVO – DIRETOR DE ESCOLA/ESCOLAR

 A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itapetininga/SP torna público o resultado do
Processo Seletivo para as vagas de Diretor de Escola/Diretor Escolar a serem preenchidas
mediante designação, nas Unidades Escolares sob sua jurisdição, nos termos da Resolução
SEDUC 28, de 25/07/2023. Os preenchimentos das vagas foram realizados em conformidade
com as normas e requisitos estabelecidos no Edital 43, de 26/09/2023, conforme seguem:

Edital n.º 43, de 26/09/2023

Data de Inscrição: De 25 a 27/09/2023

Unidades
Escolares

Etapa 1
(D.E.)

Inscrições
Deferidas

Etapa 2
(D.E.)

Aprovados

Etapa 3
(SEDUC)

Aprovados

Etapa 3
(SEDUC)

Selecionados

Etapa 4
(D.E.)

Selecionados

Designados

EE José
Celso de
Mello -
Tatuí

04 03 02

01- Bruna
Bueno dos
Santos

02- Liz Elena
Diurno

01

Bruna Bueno
dos Santos

01

Bruna Bueno
dos Santos

Bruna
Bueno dos
Santos

EE
Lienette
Avalone
Ribeiro -
Tatuí

05 03 02

01- Alessandra
Flaviana de
Moraes Barros

02- Liz Elena
Diurno

01

Alessandra
Flaviana de
Moraes
Barros

01

Alessandra
Flaviana de
Moraes
Barros

Alessandra
Flaviana de
Moraes
Barros

Itapetininga, 23 de novembro de 2023.

ELIZETE RIBEIRO PONSI PETELINKAR
  DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

mailto:deitn@educacao.sp.gov.br